

平成30年06月30日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,491	27,041	74.5%	2,493	27,093	75.1%	-	-	-	121	839	112.3%
年度計	6,695	71,037	83.8%	6,617	70,274	83.8%	86,832	702,189	94.2%	310	2,071	101.7%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	10	392	280.0%	29	875	186.2%	774	9,066	83.9%	1.3%
地方銀行	326	4,736	48.4%	856	12,440	65.6%	14,348	158,013	88.5%	22.5%
第二地銀	680	8,668	67.6%	1,701	22,153	72.7%	23,188	242,332	95.2%	34.5%
信用金庫	1,247	11,496	100.0%	3,388	29,971	103.0%	41,014	251,873	97.1%	35.9%
信用組合	225	1,734	99.5%	625	4,628	101.1%	7,083	37,642	98.8%	5.4%
その他	5	67	88.0%	18	207	68.6%	425	3,262	88.2%	0.5%
合計	2,493	27,093	75.1%	6,617	70,274	83.8%	86,832	702,189	94.2%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	1,042	12,432	73.3%	2,765	32,112	82.9%	34,522	303,670	97.0%	43.2%
函館支店	189	1,901	53.8%	532	5,527	70.4%	6,783	59,032	94.2%	8.4%
帯広支店	190	1,724	77.9%	520	4,204	82.9%	8,312	52,120	93.6%	7.4%
北見支店	123	1,504	71.5%	341	3,592	78.8%	5,135	40,799	89.0%	5.8%
小樽支店	123	1,447	92.9%	291	3,202	86.1%	3,768	31,062	90.3%	4.4%
旭川支店	303	2,690	83.7%	788	7,286	88.4%	10,834	77,194	91.2%	11.0%
釧路支店	218	2,204	101.3%	536	5,274	105.8%	6,113	48,750	91.9%	6.9%
室蘭支店	76	1,057	83.3%	201	2,619	92.3%	2,762	21,955	94.6%	3.1%
滝川支店	134	1,250	77.1%	366	3,637	84.8%	4,522	36,368	94.1%	5.2%
苫小牧支店	95	884	61.8%	277	2,822	78.2%	4,081	31,239	92.6%	4.4%
合計	2,493	27,093	75.1%	6,617	70,274	83.8%	86,832	702,189	94.2%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。